
 

 

2021 年 1 月 22 日 

プラス少額短期保険株式会社 

  

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社本社ビル（東京都新宿区）に勤務している従業員１名が新型コロナウイルスに感染していることが 1

月 16日に判明いたしました。当該従業員は、1月 7日に出勤したのち、体調不良を訴えた 1月 8日より出

社しておりません。 

 

現時点では濃厚接触者に該当する従業員はおらず、同部署の従業員に対しては健康観察を徹底いたし

ます。また、当該感染者は内勤職員のため、お客様・取引先関係者様との接触はありませんでした。 

 

感染の拡大を防止するため、所管の保健所と連携し、以下の対応を取っております。 

 

⚫ 当該社員の行動履歴の確認 

⚫ 消毒処置の実施 

 

当社グループでは、これまで新型コロナウイルス感染予防を実施してまいりました。 

今後も社内外への感染拡大の抑止と従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携し、対応してまいり

ます。 

関係者の皆様におかれましては、何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

◆本件に関するお問い合わせ 

プラス少額短期保険株式会社 経営企画部 

TEL：03-5287-1070 

FAX：03-5272-0150 


